§. 53.

A d t r i b u t a D.

1. *Vires propriae.*

humida	raro calida et exaestuans	semina genitalia omnium	putrefactio
frigida	benefica	maturatio	venatio (motus celer)

2. *Affectus et facultates.*

mulieritas	tenuis memoria	inconstans tamen	iracundia
debilis sensus	exigua veneris tentigo	iustitia	
timiditudo	religio summa,	gloriae affectatio	

3. *Opificia et artes.*

leues, aquaticorumque	lacunarii	scenici	legati
negotiatores	principum negotia	medici	nautae
aquarum opera	pantomimi delicati	scribae regum (F. 233)	venatores
terrae cultus	pathici cinoedi	templorum serui	bractearii

4. *Euentus, Conditiones.*

forma	honorum consecutio	pulchritudo	mentis perturbatio
gaudium	magna gloria	libidinum cupiditates	mania
irae	potentia, regnum	(F. 233	melancholia
assentationes	praepositi popularium	corpus humidum	epilepsia
mendacia	metuendi cum beneuo-	dolores corporis	tussis
delationes	lentia	macies	praecipitatio
edacitas	venustas faciei (F. 141)	tubera capitis	
diuitiae	amabilitas	cordis et cardinum morbi	

5. *Imperium et patrociniū.*

prima sphaera, proxima	pectus (♄)	legum cultores	bos (Salm. 623. Vett.
terrae	gustus	artiumque	Val.)
ventus Africanus (♄)	deglutitus	religiosi	narcissus
loca stagnantia et fluen-	stomachus	sobrii	sapor acer et
tia quoque	venter	literati	salsus
homines mediocres	mulierum pudenda	artifices	argentum
sinistrae corporis partes	matres	nani et	vitrum
omnes	auiae	gibbosi (F. 236)	color albus et
oculus sinister	maiores sorores	animalia aquatica	leucotheus

§. 54.

De affinitate planetariorum numinum.

Ex adtributis numinum planetariorum, quae iam ex veterum scriptis collegimus, satis apparet, alios planetas plane inter se differre et discrepare, alios necessitudine quadam et affinitate inter se coniungi. Sunt enim vires quaedam, tum naturales, tum morales, et effectus, magisteria, et alia, quae binis ternisque personis astronomicis adscribantur. Quin et animalia eadem numinum diuersorum symbola esse traduntur. Sic ♃ et ♂ eadem malitia, ♀ et ♃ eadem bonitas in vniuersum adscribitur. Eadem aucipia nunc ♃, nunc ♀ gaudent patrociniō, atque locusta significat, vt dicunt, tum ♃, tum ♂. Haec autem astronomiae symbolicae ambiguitas et amphibolia neque a diuerso scriptorum ingenio et ratione peculiari, neque a temporum varietate deriuari potest. Etenim auctores, quos laudauimus, eiusmodi in praeceptis omnes inter se consentiunt, atque, quamuis aetate diuersi, omnes Aegyptios magistros eosque antiquissimos, imo astronomiae auctores, vt ipsi profitentur, secuti sunt. Quam ob rem credamus necesse est, veram ac genuinam esse Aegyptiorum rationem, qua adtributa quaedam pluribus personis astronomicis communia habentur. Quum haud exigui momenti sit nosse, quae numina apotelesmatica inter se affinia sint et quibusnam in rebus vel partibus consentiant; iuuabit hanc apponere tabellam, e superioribus constructam.

<i>Numina affinia</i>	♃ et ♂	♄ et ☉	☉ et ♂	☉ et ♀
<i>Adtributa communia</i>	malitia omnis destructio mors misera opus Ianionis animalia noxia locusta	beneficentia sacerdotium nobilitas maiestas regnum principatus color croceus	calor combustio fortitudo regimentum magisteria ignis opus aeraminis et minerarum auri opus coqui.	beneficentia sphaerae propin- quae continua comitatio, et applicatio, et coniunctio religionis cultus nobilitas sublimitas

<i>Numina affinia</i>	☉ et ♀	♀ et ♀	♀ et ☽	♀ et ☽
<i>Adtributa communia</i>	perpetua comitatio ingenium acutum consilium matu- rum gloria aurifices	potentum consan- guineitas imitatio ☉ color albus iucunda deceptio aucipia accipiter	genus femininum humiditas pulchritudo amores generatio artes femineae ornamenta	sphaerae coniunc- tae motus celerrimus venatio inconstantia leues artes gloriatio iracundia alia multa

Ceterum per se intelligitur, haec et alia numina inter se similia, quamvis symbola quaedam habeant communia, propterea confundi inter se non posse. Sunt iis enim alia quoque adtributa peculiariora plurima; et probabile videtur, etiam symbola, quae binis ternisue planetis adscribantur, ut locusta, accipiter, ea aut specie, aut genere inter se diuersa cogitata fuisse.

§. 55.

C o n c l u s i o.

Itaque actum est, id quod nobis proposuimus, scilicet videre, quid veteres de veterum Aegyptiorum astronomia tradiderint. Nouimus, quot et quos planetas Aegyptii habuerint quibusque nominibus eos appellauerint; quot qualesque partes fecerint zodiaci, aequatoris, horoscopi; qua ratione tempora diuiserint; quos dominos coeli et temporis partibus praeposuerint; quas vires et

euentus in rerum natura vitaeque communi numinibus suis adtribuerint, eiusque generis alia. Quorum, si breuiter repetere licet, haec fere est summa.

I. Aegyptii de planetis non nisi eos nouerunt, qui meis oculis conspiciuntur, scilicet ♃ ♀ ♂ ♄ ♅, quibus ♁ et ☉ adnumerarunt, tamquam planetas, vel astra erratica.

II. Nomina planetarum sunt multa et varia, partim naturam eorum significantia, partim mythologica.

III. Zodiaci diuisiones sunt plurimae et diuersissimae, a maximis vsque ad minimas, a semicirculis vsque ad minutas et secundas.

IV. Quamquam fere viginti diuisiones eclipticae, quarum singulae minoribus deinceps partibus constant, numerari possunt, primariae tamen et maxime adhibitae hae fuisse videntur:

Semicirculi, Trientes, Quadrantes, Signa, Stationes, Decuriae, Horia, Dodecatemoria, Gradus, Minutae<sup>34</sup>).

V. Quaeuis zodiaci et aequatoris pars, imo quaeuis fere stella, dominum seu patronum aliquem habet de septem planetis.

VI. Item temporum spatia singula a maximis ad minima vsque subiecta sunt imperio alienius planetae.

VII. Septem planetae atque coeli terraeque partes nec non temporum spatia, quibus singuli praesunt, tamquam numina habentur vel cogitantur, quippe auctores omnium rerum, quae fiunt in natura vitaeque humana, siue sint bona, siue mala.

VIII. Quamuis planetae alii sint benefici, alii malefici, alii denique nunc mali, nunc boni; singulis tamen virtutes et affectus peculiare et singulare adscribuntur.

IX. Quaecunq; alicui planetae adtribuuntur, eadem sunt proprietates partium earum coeli, terrae atque temporum, quibus illud numen planetarium praestat, seu quarum dominus est.

X. Numinum astronomicorum malorum effectus ac symbola sunt, quaecunq; in rerum natura vitaeque humana malefica esse putantur; bonorum contra.

XI. Numinum astronomicorum effectus et symbola cernuntur 1) in rerum natura, siue in coelo, siue in terra; 2) in hominibus, tum in spiritualibus, tum in corporalibus eorum proprietatibus; 3) in animalibus, quadrupedibus, anibus, piscibus, insectis aliisque; 4) in partibus corporis humani atque animalium; 5) in arboribus et plantis variis earumque partibus; 6) in metallis, terris, coloribus multisque rebus arte et ingenio humano profectis.

XII. Quum Aegyptii unicuique planetae singularem indolem et efficaciam tribuerint, accidit, vt plerumque ea sint alicuius planetae symbola, quae cum natura planetae, aut vera, aut supposita, maxime conueniunt. Sic lupus significat ♂, vt vidimus, quoniam in utroque erratica et rapax natura esse credebatur. Symbolum ♆ est locusta, quoniam instar ♆ perniciem afferat. Leo, quippe animal fortissimum et valentissimum, ☉ significat tamquam planetam valentissimum inter reliquos planetas. Taurus, βους, vero, vt Valens dicit, propterea ♉ symbolum esse putaba-

34) Quo facilius variae coeli diuisiones a maximis ad minimas vno obtutu lustrari possint, adiecta est sub finem huius libelli tabula, cuius explicationem in margine habes.

tur, quoniam instar ☽ post ☉ fortissimus est atque ☽ agrorum cultura adscribitur. Ornamenta quaeque ♀ significare videntur, quoniam haec stella insigni venustate elucet. Atque simius symbolum ☿ est haud dubie propter eius naturam, cursum ☉, et ortum, et occasum, et processum per Zodiaci signa, imitandi, aut propter simii applicationem ad artes humanas, quarum inuentio Mercurio tribuebatur.

Sed iam instat alia quaestio eaque grauissima de symbolis seu signis, quibus Aegyptii planetas atque Zodiaci varias partes significauerint. Quum enim in scriptis atque obseruationibus potissimum astronomicis huius generis symbola maxime necessaria sint ad loca planetarum indicanda, vix dubium est, quin Aegyptii quoque symbolice quandam astronomicam adhibuerint. Etiam de his veteres scriptores tam multa tradiderunt nobisque conseruarunt, vt symbolice Aegyptiorum astronomica satis ampla et certa absque monumentis Aegyptiacis ipsis exstrui possit.